29072  Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 11 de Julho de 2011

 MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.º 14025/2011
Ana Margarida Rodrigues Ferreira da Silva, Vereadora da Área de

Recursos Humanos da Câmara Municipal de Viana do Castelo:
Para os efeitos previstos na Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro,

torna público que este Município efectuou a renovação do contrato de
trabalho a termo resolutivo certo, pelo período de 2 (dois) anos, celebrado
ao abrigo da alínea h) do n.º 1 do artigo 93.º da Lei n.º 59/2008, de 11 de
Setembro, conjugado com o artigos 103.º e 252.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, com José Pedro Gomes Negrão, com a categoria
de Assistente Operacional — função Coveiro, com vencimento corres-
pondente ao montante pecuniário de € 485,00 correspondente à posição
remuneratória 1.ª do nível remuneratório 1 da tabela única, nos termos
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com efeitos ao dia 02 de
Agosto do ano de 2011.

22 de Junho de 2011. — A Vereadora da Área de Recursos Humanos,
Ana Margarida Ferreira da Silva.

304863373

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.º 14026/2011
Para os devidos efeitos torna -se público que por despacho do Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Gaia, datado de 13
de Junho de 2011, foi nomeado em regime de substituição, nos termos
do n.º 1 do artigo 27.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a re-
dacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto, alterada pela Lei
n.º 64 -A/2008, de 31 de Dezembro e Lei n.º 3 -B/2010, de 28 de Abril,
aplicável à Administração Local pelo Decreto -Lei n.º 93/2004, de 20 de
Abril, na redacção dada pelo Decreto -Lei n.º 104/2006, de 7 de Junho,
o trabalhador Alberto Rogério Príncipe Sá Araújo Simões, no cargo de
Director do Departamento Municipal de Planeamento Urbanístico, com
efeitos à data do despacho.

20 de Junho de 2011. — O Vice -Presidente, por delegação de com-
petências, Dr. Marco António Costa.

304817568

 Aviso n.º 14027/2011

Conclusão de período experimental
Para os devidos efeitos e de acordo com o preceituado no n.º 6 do

artigo 12.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, torna -se público
que foi homologado pelo Sr. Presidente da Câmara Municipal em 06
de Abril de 2011, a conclusão com sucesso do período experimental
dos trabalhadores, José Carlos Alves Nogueira, Miguel Ângelo Vieira
Lemos, Paulo Jorge Gomes Tavares e Vitor Manuel Lopes de Almeida
na carreira de Assistente Operacional, na sequência do procedimento
concursal comum para ocupação de 3 postos de trabalho, na modalidade
de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
aberto por aviso n.º 10524/2010, publicado na 2.ª série do Diário da
República, n.º 102, de 26 de Maio de 2010.

27 de Junho de 2011. — O Vice -Presidente por Delegação de Com-
petências, Dr. Marco António Costa.

304844062

 Aviso n.º 14028/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b)

do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2007 de 27 de Fevereiro, torna -se
público que na sequência da homologação da lista de ordenação final
referente ao procedimento concursal comum para preenchimento de 1
posto de trabalho de Assistente Técnico, aberto por aviso publicado no
Diário da República n.º 29, 2.ª série do dia 11 de Fevereiro de 2010 e
após negociação da posição remuneratória, nos termos do artigo 55.º da
Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, foi celebrado contrato de trabalho,
em funções públicas, por tempo indeterminado com o candidato Rui
Pedro Magalhães Coelho, para a carreira e categoria acima referida.

O vencimento é de 683,13€ correspondente à 1.ª posição remunera-
tória e ao nível remuneratório 5. O referido contrato produz efeitos a
partir do dia 01 de Junho de 2011.

28 de Junho de 2011. — O Director Municipal de Administração e
Finanças, por delegação de competências, A. Carlos de Sousa Pinto.

304849036

 Aviso n.º 14029/2011

Unidade de Execução de área envolvente
à Avenida até ao Mar

Luís Filipe Menezes, Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de
Gaia, torna público, no cumprimento do disposto no n.º 4 do artigo 120.º
e nos n.os 3 e seguintes do artigo 77.º do RJIGT — Regime Jurídico
dos Instrumentos de Gestão Territorial, aprovado pelo do Decreto -Lei
n.º 380/99, de 22 de Setembro (com as alterações introduzidas pelo
Decreto -Lei n.º 46/2009, de 20 de Fevereiro), e em cumprimento da
deliberação da Câmara Municipal de 22 de Junho de 2011, que, a partir
do 5.º dia útil a seguir à publicação deste aviso no Diário da República e
durante 22 dias úteis, se encontra aberto o período de discussão pública da
proposta de delimitação da Unidade de Execução designada de Unidade
de Execução da envolvente à Avenida até ao Mar — troço entre a Rua
das Bocas e Largo do Vale, correspondente a parte da Unidade Operativa
de Planeamento e Gestão — MD4, Área envolvente à VL3, Freguesia
da Madalena, delimitada no Plano Director Municipal de Vila Nova de
Gaia, pelo Aviso n.º 14327/2009, de 12 de Agosto de 2009, publicado
na 2.ª série do Diário da República.

Para o efeito, a proposta de delimitação da Unidade de Execução
por Cooperação, consubstanciada no relatório com a fundamentação da
respectiva Unidade, e bem como na solução urbanística de referência,
encontra -se disponível para consulta no Gabinete de Atendimento ao Mu-
nícipe da Câmara Municipal, situado na Rua Álvares Cabral, 4400 -117
Vila Nova de Gaia, nas instalações dos serviços municipais da Casa dos
Ferradores, sitos na Rua Cândido dos Reis n.º 137, Santa Marinha, onde
poderão ser fornecidos todos os esclarecimentos necessários e relativos
a este assunto, e ainda na sede da Junta de Freguesia da Madalena, todos
os dias úteis, durante as horas de expediente, bem como na página da
internet da Câmara Municipal, em www.cm -gaia.pt.

As reclamações, observações, sugestões ou pedidos de esclarecimento
serão apresentados mediante requerimento, dirigido ao Presidente da
Câmara Municipal, onde deverá constar a identificação do assunto, do
subscritor, a identificação do local, acompanhada de planta de localiza-
ção, e o objecto da exposição, devidamente fundamentado, requerimento
esse que deverá ser entregue no Gabinete Municipal de Atendimento ou
remetido por correio registado para Câmara Municipal de Vila Nova de
Gaia, Rua Álvares Cabral, 4400 -117 Vila Nova de Gaia.

Para constar se publica o presente aviso no Diário da República e na
comunicação social, sendo ainda afixados nos lugares de estilo outros
de igual teor.

4 de Julho de 2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Luís Filipe Menezes.
204874032

 Declaração de rectificação n.º 1109/2011
Para os devidos efeitos, rectifica -se o aviso n.º 13419/2011, publicado

no Diário da República, 2.ª série, n.º 122, de 28 de Junho de 2011.
Assim, onde se lê «Lizete Maria Borges Maltez» deve ler -se «Lizete
Maria Borges Oliveira».

28 de Junho de 2011. — O Director Municipal de Administração e
Finança, por delegação de competências, A. Carlos de Sousa Pinto.

304852162

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE PAIVA

Aviso n.º 14030/2011

Procedimento concursal comum para constituição de relação ju-
rídica de emprego pública por tempo indeterminado tendo em
vista a ocupação de um posto de trabalho na categoria de técnico
superior (área de engenharia civil), da carreira geral de técnico
superior, com formação complementar em higiene, segurança e
saúde no trabalho.
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

Janeiro, torno pública a Lista Unitária de Ordenação Final dos candi-
datos aprovados no procedimento concursal comum para constituição
de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado tendo
em vista a ocupação de um posto de trabalho na categoria de técnico
superior (área de engenharia civil) da carreira geral de técnico supe-
rior com formação complementar em Higiene, Segurança e Saúde no
trabalho, a que se refere Aviso n.º 13.424/2010 publicado na 2.ª série
do Diário da República n.º 128, de 05 de Julho de 2010, e publicitado